
Pořádají se v ČR akce s navrhováním CACIT dle platných předpisů? 
 

V poslední době se objevily zprávy hovořící o tom, že v ČR  pořádané akce s navrhováním CACIT, 

neodpovídají požadavkům FCI a že "titul CACIT" je v ČR zadáván neoprávněně. Takové tvrzení 

může ty, kdo se snaží získat titul mezinárodního šampiona práce nebo pořadatele zkoušek a soutěží 

s navrhováním CACIT , znejistit nebo znervóznit.  Na místě tedy je  vysvětlit, jak to ve skutečnosti 

je. 

 

CACIT  (Certificat d’Aptitude au Championnat International de Travail) není titul, ale čekatelství. 

To může být podkladem pro přiznání titul C.I.T. (Champion International de Travail – Mezinárodní 

šampion práce). Vzhledem k tomu, že se jedná o mezinárodní titul, stanovuje podmínky pro jeho 

získání Mezinárodní kynologická federace FCI. Ta také přesně specifikuje, na jakých zkouškách 

nebo soutěžích může být čekatelství CACIT navrženo, tyto akce schvaluje a navržená čekatelství 

CACIT , pokud jsou splněny všechny požadavky, potvrzuje. Českomoravská kynologická unie ( 

ČMKU)  každoročně zasílá na FCI návrh zkoušek a soutěží s uvedením termínu, místa konání a 

plemen, kterým může být na dané akci čekatelství navrženo. Má-li FCI pochybnosti o tom, že 

příslušné akce neodpovídají danýn požadavkům, požádá o vysvětlení a eventuálně nepovolí, aby na 

dané akci bylo čekatelství navrhováno. V minulých letech přišly připomínky týkající se např. Práce 

loveckých plemen  na teplé zvěři nebo možnosti navrhovat CACIT na určitém typu zkoušky 

jednotlivým  plemenům. Po upřesnění a vysvětlení byly všechny v ČR poiřádané CACIT akce 

schváleny a pokud byl CACIT navržen, byl majiteli úspěšného psa také potvrzen. Ze strany FCI 

byly schváleny i všechny návrhy soutěží a zkoušek na rok 2015. 

 

Stručně shrnuto, okolo akcí s navrhováním CACIT je vše v pořádku a ČR se nedopouští žádných 

přestupků vůči předpisům a požadavkům FCI. 

                                              Vladimíra Tichá 

                                               tisková mluvčí ČMKU 


